
Dodatok č. 1 

k Zmluve o poskytnutí služby č. 11562/2023/5400/078 zo dňa 03.07.2023 

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

 

1.1. Objednávateľ:  Železnice Slovenskej republiky 

Sídlo:    Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma:   Iná právnická osoba 

Registrácia:   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, 

    Oddiel: Po, Vložka číslo: 312/B 

Štatutárny orgán:  JUDr. Alexander Sako, generálny riaditeľ 

IČO:    31 364 501 

DIČ:     

IČ DPH:    

Bankové spojenie:   

IBAN:     

SWIFT/BIC:    

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

 

1.2. Poskytovateľ:  SophistIT, s.r.o. 

Sídlo:    Cementárenská cesta 16, 974 01 Banská Bystrica 

Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Registrácia:   Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, 

Oddiel: Sro, Vložka číslo: 31006/S 

Štatutárny orgán:  Peter Béreš, konateľ 

IČO:    50 634 526 

DIČ:     

IČ DPH:    

Bankové spojenie:   

IBAN:     

SWIFT/BIC:    

(ďalej len „Poskytovateľ“) 

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“ alebo samostatne aj ako „zmluvná strana“) 

 

Zmluvné strany uzavreli dňa 03.07.2023 Zmluvu o poskytnutí služby č. 11562/2023/5400/078 na predmet 

zákazky s názvom „Bezpečnostný dohľad nad OT sieťami a systémami EE“ (ďalej len „Zmluva“). 

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú uvedené v Článku II. Dodatku č. 1. 

 

 

Článok II. 

Predmet Dodatku č. 1 

2.1. V časti Zmluvy označenej pod písmenom J s názvom „Špecifikácia služby“ sa slová „do 18 

mesiacov“ nahrádzajú slovami v nasledovnom znení „do 30 mesiacov“. 



 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

3.1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a 

účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom 

znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády 

Slovenskej republiky v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

3.2. Poskytovateľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 je zapísaný v registri partnerov verejného 

sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o RPVS“) a tiež každý jemu známy subdodávateľ v ktoromkoľvek rade, 

ktorý je partnerom verejného sektora, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Ďalej 

Poskytovateľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 má ako partner verejného sektora alebo 

má osoba, ktorá plní povinnosti oprávnenej osoby pre Poskytovateľa v zmysle zákona o RPVS (ďalej 

len „oprávnená osoba“), splnené všetky povinnosti, ktoré pre Poskytovateľa ako partnera verejného 

sektora alebo pre oprávnenú osobu vyplývajú zo zákona o RPVS. Zmluvné strany sa dohodli, že ak 

sa vyhlásenia podľa tohto bodu ukážu ako nepravdivé, Objednávateľ nie je v omeškaní s plnením 

podľa Zmluvy až do splnenia povinnosti Poskytovateľa resp. oprávnenej osoby. 

3.3. Dodatok č. 1 je záväznou súčasťou Zmluvy. 

3.4. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 1 upravené zostávajú nezmenené. 

3.5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnocenných vyhotoveniach, z ktorých po podpise oboma 

zmluvnými stranami Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Poskytovateľ obdrží jedno vyhotovenie. 

3.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho obsahu a na 

znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, určite, dobrovoľne, nie v tiesni a ani za nápadne 

nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho 

vyplývajúcich. 

--- NASLEDUJE PODPISOVÁ STRANA --- 



PODPISOVÁ STRANA 

Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí služby č. 11562/2023/5400/078 zo dňa 03.07.2023 

 

V Bratislave, dňa: .........................    V ....................., dňa: ......................... 

Objednávateľ:       Poskytovateľ: 

Železnice Slovenskej republiky SophistIT, s.r.o. 

 

 

......................................................    .......................................................... 

JUDr. Alexander Sako v. r.      Peter Béreš v. r.  

generálny riaditeľ      konateľ 


